Исп.: Е.М. Черемных

Телефон:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

учреждение науки
ИНСТИТУТ  МАТЕМАТИКИ

им.  С.Л.  Соболева
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
(ИМ СО РАН)

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Новосибирск

 О внесении изменений в Положение
по проведению экспертизы материалов,
предназначенных к открытому
опубликованию

В связи с необходимостью непрерывной работы экспертной комиссии по

проведению экспертизы материалов, предназначенных к открытому опубликованию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить абзац 3 п.9 Положения по проведению экспертизы

материалов, предназначенных к открытому опубликованию, утвержденного
приказом от 03.10.2022 № 188, предложением  следующего содержания: «В период
отсутствия председателя комиссии (командировка, отпуск, болезнь и пр.)
заключение утверждается заместителем председателя комиссии.».

2.    Начальнику отдела информационного обеспечения и защиты информации
Батаеву А.В. в течение 5 дней с даты подписания разместить настоящий приказ на
официальном сайте ИМ СО РАН в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Отделу по документационному обеспечению управления ознакомить
научных работников с приказом на основании списка (листа) ознакомления
(приложение № 1).

4.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора,

чл.-корр. РАН

[SIGNERSTAMP1] А.Е. Миронов

Приложение № 1

Лист ознакомления
с приказом от «___» ________ 2022 г. № __

о внесении изменений в Положение по проведению экспертизы материалов,
предназначенных к открытому опубликованию

№ п/п Должность Подпись ФИО Дата
1 Старший научный

сотрудник
 Абашеева Нина

Леонидовна

2 Старший научный
сотрудник

 Абросимов
Николай
Владимирович

3 Старший научный
сотрудник

 Августинович
Сергей
Владимирович

4 Старший научный
сотрудник

 Агапов Сергей
Вадимович

5 Старший научный
сотрудник

 Агеев
Александр
Александрович

6 Ведущий научный
сотрудник

 Алаев Павел
Евгеньевич

7 Ведущий научный
сотрудник

 Александров
Виктор
Алексеевич

8 Ведущий научный
сотрудник

 Александров
Владимир
Михайлович

9 Научный сотрудник  Александрова
Светлана
Анатольевна

10 Научный сотрудник  Алексеева
Екатерина
Вячеславовна

11 Ведущий научный
сотрудник

 Аниконов
Дмитрий
Сергеевич

12 Главный научный
сотрудник

 Аниконов
Юрий
Евгеньевич

13 Научный сотрудник  Анцыз Сергей
Матвеевич

14 Старший научный
сотрудник

 Арбузов Эдуард
Витальевич

2

15 Ведущий научный
сотрудник

 Асеев
Владислав
Васильевич

16 Главный научный
сотрудник

 Ачасов Николай
Николаевич

17 Научный сотрудник  Аюпова
Наталья
Борисовна

18 Старший научный
сотрудник

 Баженов
Николай
Алексеевич

19 Ведущий научный
сотрудник

 Базайкин
Ярослав
Владимирович

20 Научный сотрудник  Балакина
Екатерина
Юрьевна

21 Главный научный
сотрудник

 Бардаков
Валерий
Георгиевич

22 Научный сотрудник  Басалаев Сергей
Геннадьевич

23 Научный сотрудник  Батуева
Цындыма
Чимит-
Доржиевна

24 Научный сотрудник  Бахмутова
Ирина
Владимировна

25 Ведущий научный
сотрудник

 Белоносов
Владимир
Сергеевич

26 Ведущий научный
сотрудник

 Белых
Владимир
Никитич

27 Главный научный
сотрудник

 Береснев
Владимир
Леонидович

28 Главный научный
сотрудник

 Берестовский
Валерий
Николаевич

29 Главный научный
сотрудник

 Бериков
Владимир
Борисович

3

30 Научный сотрудник  Беспалов
Евгений
Андреевич

31 Старший научный
сотрудник

 Бибердорф
Элина
Арнольдовна

32 Инженер-
исследователь

 Блинов
Константин
Витальевич

33 Научный сотрудник  Богданов
Владимир
Васильевич

34 Ведущий научный
сотрудник

 Богопольский
Олег
Владимирович

35 Научный сотрудник  Богоявленская
Ольга
Анатольевна

36 Главный научный
сотрудник

 Бокуть Леонид
Аркадьевич

37 Старший научный
сотрудник

 Бондарь Лина
Николаевна

38 Младший научный
сотрудник

 Бонич Татьяна
Андреевна

39 Главный научный
сотрудник

 Борисов Игорь
Семенович

40 Старший научный
сотрудник

 Борисова Ирина
Артемовна

41 Главный научный
сотрудник

 Боровков
Александр
Алексеевич

42 Главный научный
сотрудник

 Бородин Олег
Вениаминович

43 Старший научный
сотрудник

 Бугуева Татьяна
Владимировна

44 Старший научный
сотрудник

 Бутурлакин
Александр
Александрович

45 Старший научный
сотрудник

 Быкадоров
Игорь
Александрович

46 Главный научный
сотрудник

 Васильев
Андрей
Викторович

4

47 Главный научный
сотрудник

 Васильев
Валерий
Александрович

48 Старший научный
сотрудник

 Васильева
Анастасия
Юрьевна

49 Ведущий научный
сотрудник

 Васкевич
Владимир
Леонтьевич

50 Директор ММЦ  Вдовин Евгений
Петрович

51 Главный научный
сотрудник

 Вершинин
Владимир
Валентинович

52 Главный научный
сотрудник

 Веснин Андрей
Юрьевич

53 Старший научный
сотрудник

 Викентьев
Александр
Александрович

54 Ведущий научный
сотрудник

 Витяев Евгений
Евгеньевич

55 Главный научный
сотрудник

 Водопьянов
Сергей
Константинович

56 Главный научный
сотрудник

 Волков Юрий
Степанович

57 Научный сотрудник  Володько
Надежда
Владимировна

58 Старший научный
сотрудник

 Волокитин
Евгений
Павлович

59 Научный сотрудник  Воробьёв
Константин
Васильевич

60 Старший научный
сотрудник

 Воронин
Анатолий
Федорович

61 Научный сотрудник  Гадыльшин
Кирилл
Геннадьевич

62 Старший научный
сотрудник

 Гальт Алексей
Альбертович

5

63 Научный сотрудник  Гангопадхай
Ранадип

64 Научный сотрудник  Гаськова
Маргарита
Николаевна

65 Главный научный
сотрудник

 Гимади Эдуард
Хайрутдинович

66 Ведущий научный
сотрудник

 Гинзбург Илья
Файвильевич

67 Старший научный
сотрудник

 Глебов Алексей
Николаевич

68 Руководитель
научного
направления

 Годунов Сергей
Константинович

69 Главный научный
сотрудник

 Голубятников
Владимир
Петрович

70 Старший научный
сотрудник

 Гончаров
Евгений
Николаевич

71 Старший научный
сотрудник

 Гончаров
Максим
Евгеньевич

72 Заведующий
лабораторией

 Гончаров
Сергей
Савостьянович

73 Старший научный
сотрудник

 Гордиенко
Валерий
Михайлович

74 Старший научный
сотрудник

 Горкунов
Евгений
Владимирович

75 Научный сотрудник  Городилова
Анастасия
Александровна

76 Ведущий научный
сотрудник

 Горшков Илья
Борисович

77 Ведущий научный
сотрудник

 Гречкосеева
Мария
Александровна

78 Ведущий научный
сотрудник

 Грешнов
Александр
Валерьевич

6

79 Старший научный
сотрудник

 Губарев
Всеволод
Юрьевич

80 Старший научный
сотрудник

 Гусев Владимир
Дмитриевич

81 Ведущий научный
сотрудник

 Гутман
Александр
Ефимович

82 Старший научный
сотрудник

 Давыдов Иван
Александрович

83 Ученый секретарь  Даурцева
Наталия
Александровна

84 Старший научный
сотрудник

 Дедок Василий
Александрович

85 Главный научный
сотрудник

 Демиденко
Геннадий
Владимирович

86 Главный научный
сотрудник

 Деревцов
Евгений
Юрьевич

87 Научный сотрудник  Деревщиков
Владимир
Сергеевич

88 Старший научный
сотрудник

 Добрынин
Андрей
Алексеевич

89 Ведущий научный
сотрудник

 Дубинин
Владимир
Николаевич

90 Старший научный
сотрудник

 Дудкин Федор
Анатольевич

91 Заведующий
лабораторией

 Евдокимов
Александр
Андреевич

92 Научный сотрудник  Евсеев Никита
Александрович

93 Старший научный
сотрудник

 Егоршин
Алексей
Олегович

94 Ведущий научный
сотрудник

 Емельянов
Эдуард
Юрьевич

7

95 Главный научный
сотрудник

 Ерзин Адиль
Ильясович

96 Главный научный
сотрудник

 Ершов Юрий
Леонидович

97 Главный научный
сотрудник

 Желябин
Виктор
Николаевич

98 Младший научный
сотрудник

 Жуков Роман
Иванович

99 Ведущий научный
сотрудник

 Заварницин
Андрей
Витальевич

100 Научный сотрудник  Залюбовский
Вячеслав
Валерьевич

101 Инженер-
исследователь

 Звездина Мария
Анатольевна

102 Ведущий научный
сотрудник

 Зельманов
Ефим
Исаакович

103 Научный сотрудник  Зятьков
Николай
Юрьевич

104 Старший научный
сотрудник

 Иванов
Дмитрий
Юрьевич

105 Научный сотрудник  Идрисова
Валерия
Александровна

106 Научный сотрудник  Исангулова
Дарья
Васильевна

107 Главный научный
сотрудник

 Кабанихин
Сергей
Игоревич

108 Старший научный
сотрудник

 Казанцев
Сергей
Гаврилович

109 Научный сотрудник  Калгин
Константин
Викторович

110 Ведущий научный
сотрудник

 Карманова
Мария
Борисовна

8

111 Главный научный
сотрудник

 Карчевский
Андрей
Леонидович

112 Ведущий научный
сотрудник

 Качуровский
Александр
Григорьевич

113 Старший научный
сотрудник

 Киселёв
Алексей
Владимирович

114 Старший научный
сотрудник

 Когабаев
Нурлан
Талгатович

115 Главный научный
сотрудник

 Кожанов
Александр
Иванович

116 Инженер-
исследователь

 Козлов Роман
Александрович

117 Ведущий научный
сотрудник

 Колесников
Павел
Сергеевич

118 Научный сотрудник  Коломеец
Николай
Александрович

119 Младший научный
сотрудник

 Кондырев
Дмитрий
Олегович

120 Старший научный
сотрудник

 Коновалова
Дина Сергеевна

121 Старший научный
сотрудник

 Кононенко
Лариса
Ивановна

122 Ведущий научный
сотрудник

 Кононов
Александр
Вениаминович

123 Научный сотрудник  Кононова
Полина
Александровна

124 Старший научный
сотрудник

 Константинова
Елена
Валентиновна

125 Научный сотрудник  Коптев
Александр
Викторович

9

126 Старший научный
сотрудник

 Копылов
Ярослав
Анатольевич

127 Младший научный
сотрудник

 Корнев Руслан
Александрович

128 Ведущий научный
сотрудник

 Коробков
Михаил
Вячеславович

129 Старший научный
сотрудник

 Коробов
Алексей
Александрович

130 Главный научный
сотрудник

 Кочетов Юрий
Андреевич

131 Младший научный
сотрудник

 Кочетова Нина
Арнольдовна

132 Старший научный
сотрудник

 Кравченко
Александр
Владимирович

133 Старший научный
сотрудник

 Криворотько
Ольга Игоревна

134 Главный научный
сотрудник

 Кротов Денис
Станиславович

135 Старший научный
сотрудник

 Кудинов Олег
Викторович

136 Научный сотрудник  Кузнецов
Михаил
Владимирович

137 Главный научный
сотрудник

 Кутателадзе
Семен
Самсонович

138 Старший научный
сотрудник

 Кутненко Ольга
Андреевна

139 Научный сотрудник  Куценко
Александр
Владимирович

140 Ведущий научный
сотрудник

 Лавлинский
Сергей
Михайлович

141 Ведущий научный
сотрудник

 Лаврентьев
Михаил
Михайлович

142 Старший научный
сотрудник

 Левичев
Александр
Владимирович

10

143 Старший научный
сотрудник

 Линке Юлиана
Юрьевна

144 Ведущий научный
сотрудник

 Лисица Вадим
Викторович

145 Старший научный
сотрудник

 Логачев Артем
Васильевич

146 Старший научный
сотрудник

 Ломов Андрей
Александрович

147 Главный научный
сотрудник

 Лотов
Владимир
Иванович

148 Начальник
международного
отдела

 Лыткина Дарья
Викторовна

149 Старший научный
сотрудник

 Люлько Наталья
Альбертовна

150 Главный научный
сотрудник

 Мазуров Виктор
Данилович

151 Старший научный
сотрудник

 Макаренко
Наталья
Юрьевна

152 Главный научный
сотрудник

 Максимова
Лариса Львовна

153 Ведущий научный
сотрудник

 Малышев
Александр
Николаевич

154 Старший научный
сотрудник

 Малькович
Евгений
Геннадьевич

155 Научный сотрудник  Мальцева
Светлана
Васильевна

156 Ведущий научный
сотрудник

 Малюгин
Сергей
Артемьевич

157 Старший научный
сотрудник

 Мамонтов
Андрей
Сергеевич

158 Ведущий научный
сотрудник

 Маракулин
Валерий
Михайлович

159 Старший научный
сотрудник

 Марчук
Маргарита
Игоревна

11

160 Старший научный
сотрудник

 Матвеева
Инесса
Изотовна

161 Научный сотрудник  Маулешова
Гульнара
Сайновна

162 Главный научный
сотрудник

 Медных
Александр
Дмитриевич

163 Старший научный
сотрудник

 Медных Илья
Александрович

164 Ведущий научный
сотрудник

 Мельников
Александр
Геннадьевич

165 Старший научный
сотрудник

 Мельников
Андрей
Андреевич

166 Исполняющий
обязанности
директора

 Миронов
Андрей
Евгеньевич

167 Старший научный
сотрудник

 Мирошниченко
Любовь
Александровна

168 Старший научный
сотрудник

 Михайлова
Людмила
Викторовна

169 Старший научный
сотрудник

 Могильных
Иван Юрьевич

170 Главный научный
сотрудник

 Могульский
Анатолий
Альфредович

171 Главный научный
сотрудник

 Морозов
Андрей
Сергеевич

172 Научный сотрудник  Мудзири
Шумба Макопе
Тендай

173 Главный научный
сотрудник

 Нагаев Сергей
Викторович

174 Старший научный
сотрудник

 Насыбуллов
Тимур
Ринатович

12

175 Старший научный
сотрудник

 Неделько
Виктор
Михайлович

176 Инженер-
исследователь

 Нечесов Андрей
Витальевич

177 Ведущий научный
сотрудник

 Нещадим
Михаил
Владимирович

178 Ведущий научный
сотрудник

 Никитин
Александр
Александрович

179 Научный сотрудник  Новиков
Андрей
Андреевич

180 Младший научный
сотрудник

 Новиков
Михаил
Александрович

181 Старший научный
сотрудник

 Новиков
Никита
Сергеевич

182 Младший научный
сотрудник

 Нурмахматов
Вахоббиддин
Саидаслон угли

183 Ведущий научный
сотрудник

 Одинцов Сергей
Павлович

184 Научный сотрудник  Оспичев Сергей
Сергеевич

185 Ведущий научный
сотрудник

 Пальчунов
Дмитрий
Евгеньевич

186 Научный сотрудник  Панасенко
Александр
Сергеевич

187 Старший научный
сотрудник

 Панин Артем
Александрович

188 Старший научный
сотрудник

 Парфёнов
Антон Игоревич

189 Инженер-
исследователь

 Пахомов Иван
Владимирович

190 Старший научный
сотрудник

 Пережогин
Алексей
Львович

191 Научный сотрудник  Пешков Илья
Михайлович

13

192 Старший научный
сотрудник

 Плотников
Роман
Викторович

193 Ведущий научный
сотрудник

 Плясунов
Александр
Владимирович

194 Старший научный
сотрудник

 Подвигин Иван
Викторович

195 Ведущий научный
сотрудник

 Пожидаев
Александр
Петрович

196 Научный сотрудник  Полякова Анна
Петровна

197 Старший научный
сотрудник

 Потапов
Владимир
Николаевич

198 Старший научный
сотрудник

 Прокопенко
Евгений
Игоревич

199 Научный сотрудник  Прокудин
Дмитрий
Алексеевич

200 Ведущий научный
сотрудник

 Пузаренко
Вадим
Григорьевич

201 Научный сотрудник  Пузынина
Светлана
Александровна

202 Главный научный
сотрудник

 Пяткин Артем
Валерьевич

203 Ведущий научный
сотрудник

 Пятков Сергей
Григорьевич

204 Научный сотрудник  Рапопорт
Эрнест
Ошерович

205 Ведущий научный
сотрудник

 Ревин Данила
Олегович

206 Научный сотрудник  Решетова
Галина
Витальевна

207 Старший научный
сотрудник

 Романов
Александр
Михайлович

14

208 Ведущий научный
сотрудник

 Романов
Александр
Сергеевич

209 Главный научный
сотрудник

 Романов
Владимир
Гаврилович

210 Научный сотрудник  Романовский
Николай
Николаевич

211 Главный научный
сотрудник

 Романовский
Николай
Семенович

212 Главный научный
сотрудник

 Роменский
Евгений
Игоревич

213 Научный сотрудник  Рудой Евгений
Михайлович

214 Научный сотрудник  Рудометова
Анна Сергеевна

215 Старший научный
сотрудник

 Рузанкин Павел
Сергеевич

216 Научный сотрудник  Рыков Иван
Александрович

217 Ведущий научный
сотрудник

 Рылов
Анатолий
Игоревич

218 Научный сотрудник  Рычков
Константин
Леонидович

219 Старший научный
сотрудник

 Рябов Григорий
Константинович

220 Старший научный
сотрудник

 Савельев Лев
Яковлевич

221 Старший научный
сотрудник

 Саломатина
Наталья
Васильевна

222 Главный научный
сотрудник

 Саханенко
Александр
Иванович

223 Старший научный
сотрудник

 Светов Иван
Евгеньевич

224 Старший научный
сотрудник

 Сгибнев
Михаил
Сергеевич

15

225 Ведущий научный
сотрудник

 Севастьянов
Сергей
Васильевич

226 Научный сотрудник  Седипков
Айдыс
Алексеевич

227 Научный сотрудник  Седипков
Айдыс
Алексеевич

228 Ведущий научный
сотрудник

 Селиванов
Виктор Львович

229 Научный сотрудник  Селиванова
Светлана
Викторовна

230 Старший научный
сотрудник

 Семенко Роман
Евгеньевич

231 Старший научный
сотрудник

 Семисалов
Борис
Владимирович

232 Старший научный
сотрудник

 Сербо Валерий
Георгиевич

233 Ведущий научный
сотрудник

 Сказка Валерий
Всеволодович

234 Старший научный
сотрудник

 Скворцова
Мария
Александровна

235 Старший научный
сотрудник

 Скороспелов
Владимир
Анатольевич

236 Научный сотрудник  Скресанов
Савелий
Вячеславович

237 Инженер-
исследователь

 Сом Людмила
Васильевна

238 Старший научный
сотрудник

 Старолетов
Алексей
Михайлович

239 Старший научный
сотрудник

 Сторожук
Константин
Валерьевич

240 Старший научный
сотрудник

 Стукачев
Алексей Ильич

16

241 Ведущий научный
сотрудник

 Судоплатов
Сергей
Владимирович

242 Младший научный
сотрудник

 Сутормин Иван
Александрович

243 Старший научный
сотрудник

 Сычев Михаил
Андреевич

244 Главный научный
сотрудник

 Тайманов
Искандер
Асанович

245 Старший научный
сотрудник

 Тараненко Анна
Александровна

246 Научный сотрудник  Тарасенко
Антон
Сергеевич

247 Ведущий научный
сотрудник

 Терсенов Арис
Саввич

248 Ведущий научный
сотрудник

 Тетенов Андрей
Викторович

249 Ведущий научный
сотрудник

 Тимофеева
Мария
Кирилловна

250 Заведующий
лабораторией

 Ткачев Дмитрий
Леонидович

251 Старший научный
сотрудник

 Токарева
Наталья
Николаевна

252 Младший научный
сотрудник

 Томилов
Алексей
Олегович

253 Главный научный
сотрудник

 Трахинин Юрий
Леонидович

254 Научный сотрудник  Троценко
Дмитрий
Александрович

255 Старший научный
сотрудник

 Трямкин
Максим
Владимирович

256 Старший научный
сотрудник

 Турук Полина
Александровна

257 Научный сотрудник  Уварова Ирина
Алексеевна

258 Младший научный
сотрудник

 Фанкина Ирина
Владимировна

17

259 Старший научный
сотрудник

 Федоряева
Татьяна
Ивановна

260 Ведущий научный
сотрудник

 Фосс Сергей
Георгиевич

261 Младший научный
сотрудник

 Фурцев Алексей
Игоревич

262 Научный сотрудник  Фьори Каронес
Марта

263 Старший научный
сотрудник

 Хандеев
Владимир
Ильич

264 Ведущий научный
сотрудник

 Харченко
Владислав
Кириллович

265 Ведущий научный
сотрудник

 Хлуднев
Александр
Михайлович

266 Старший научный
сотрудник

 Хохлюк
Виталий
Иванович

267 Старший научный
сотрудник

 Хрущев Сергей
Евгеньевич

268 Ведущий научный
сотрудник

 Хухро Евгений
Иванович

269 Старший научный
сотрудник

 Цидулко Оксана
Юрьевна

270 Научный сотрудник  Чандрагири
Шрилатха

271 Научный сотрудник  Чебунин
Михаил
Георгиевич

272 Ведущий научный
сотрудник

 Чеверда
Владимир
Альбертович

273 Старший научный
сотрудник

 Чересиз
Владимир
Михайлович

274 Старший научный
сотрудник

 Черных Илья
Дмитриевич

275 Старший научный
сотрудник

 Чумаков
Геннадий
Александрович

18

276 Старший научный
сотрудник

 Чуркин Валерий
Авдеевич

277 Младший научный
сотрудник

 Шапоренко
Александр
Сергеевич

278 Главный научный
сотрудник

 Шарафутдинов
Владимир
Альтафович

279 Ведущий научный
сотрудник

 Швидефски
Марина
Владимировна

280 Инженер-
исследователь

 Шеметова
Валентина
Владимировна

281 Ведущий научный
сотрудник

 Шестаков
Георгий
Николаевич

282 Главный научный
сотрудник

 Шестаков Иван
Павлович

283 Научный сотрудник  Шефер Евгений
Игоревич

284 Главный научный
сотрудник

 Шишленин
Максим
Александрович

285 Ведущий научный
сотрудник

 Шмырев Вадим
Иванович

286 Научный сотрудник  Ыскак Тимур
287 Научный сотрудник  Эванс Рис Джон
288 Старший научный

сотрудник
 Юн Вета

Федоровна